
 

 

ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД 
 

Сертифікат 
58E2D9E7F900307B04000000E58C31007B209200  
Підписант Демська Орися Мар'янівна 
Дійсний з 16.03.2021 0:00:00 по 16.03.2023 0:00:00 

НКСДМ 

Н4ВВ>ВВU[&)О   
 

203 від 29.09.2021 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ ЗІ СТАНДАРТІВ ДЕРЖАВНОЇ МОВИ 

 

РІШЕННЯ 
 

м. Київ 

 

«29» вересня 2021 року             № 203 

 

Про результати розгляду скарг, 

перегляд та встановлення результатів іспиту  

на рівень володіння державною мовою,  

визначення рівня володіння державною мовою  

та видачу державних сертифікатів  

про рівень володіння державною мовою 

 

Відповідно до частин другої та третьої статті 10, частин другої та 

третьої статті 11, пунктів 9, 10 та 12 частини першої статті 44, частин 

дев’ятої, десятої та тринадцятої статті 48 Закону України «Про забезпечення 

функціонування української мови як державної», підпунктів 11, 13 та 17 

пункту 4 Положення про Національну комісію зі стандартів державної мови, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 06 листопада 

2019 року № 911, Порядку проведення іспитів на рівень володіння 

державною мовою, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 14 квітня 2021 року № 409 (зі змінами), Порядку ведення Реєстру 

державних сертифікатів про рівень володіння державною мовою, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 02 червня 2021 

року № 584, Порядку перевірки рівня володіння державною мовою, єдиних 

вимог до процедури проведення іспитів та критеріїв оцінювання, 

затверджених рішенням Національної комісії зі стандартів державної мови 

від 13 травня 2021 року № 20, зареєстрованим у Міністерстві юстиції 

України 08 липня 2021 року за № 897/36519 (зі змінами), Класифікації рівнів 

володіння державною мовою, затвердженої рішенням Національної комісії зі 

стандартів державної мови від 24 червня 2021 року № 31, зареєстрованим у 

Міністерстві юстиції України 16 липня 2021 року за № 924/36546, Вимог до 

рівнів володіння державною мовою, затверджених рішенням Національної 

комісії зі стандартів державної мови від 24 червня 2021 року № 31, 

зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 16 липня 2021 року за 

№ 925/36547, Положення про іспитові комісії, затвердженого рішенням 

Національної комісії зі стандартів державної мови від 06 травня 2021 року 

№ 17, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 18 червня 2021 року за 



№ 820/36442, Порядку оскарження результатів іспиту на рівень володіння 

державною мовою та розгляду скарг, затвердженого рішенням Національної 

комісії зі стандартів державної мови від 27 травня 2021 року № 24, 

зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 19 липня 2021 року за 

№ 933/36555, розглянувши скарги Абраамян Ліліт Самвелівни, Бондара 

Сергія Анатолійовича, Войденка Артема Сергійовича, Гуцул Олени 

Леонідівни, Дорошенко Марини Олександрівни, Зубкова Артура Олеговича, 

Ільченко Олени Миколаївни, Камінського Олександра Володимировича, 

Клочка Сергія Васильовича, Ковальової Юлії Геннадіївни, Коваля Дмитра 

Анатолійовича, Ковтун Наталії Миколаївни, Кореніцина Сергія 

Анатолійовича, Лисенко Єлизавети Сергіївни, Малімон Маргарити 

Вікторівни, Ніканорова Сергія Олександровича, Парілова Сергія 

Олександровича, Рада Андрія Павловича, Розпутнього Ігоря Миколайовича, 

Савона Ярослава Олександровича, Слєсарєва Миколи Васильовича та 

Явченко Дар’ї Вячеславівни щодо результатів іспиту на рівень володіння 

державною мовою, Національна комісія зі стандартів державної мови  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Задовольнити скарги Абраамян Ліліт Самвелівни, Бондара Сергія 

Анатолійовича, Войденка Артема Сергійовича, Гуцул Олени Леонідівни, 

Дорошенко Марини Олександрівни, Зубкова Артура Олеговича, Ільченко 

Олени Миколаївни, Камінського Олександра Володимировича, Клочка 

Сергія Васильовича, Ковальової Юлії Геннадіївни, Коваля Дмитра 

Анатолійовича, Ковтун Наталії Миколаївни, Кореніцина Сергія 

Анатолійовича, Лисенко Єлизавети Сергіївни, Малімон Маргарити 

Вікторівни, Ніканорова Сергія Олександровича, Парілова Сергія 

Олександровича, Рада Андрія Павловича, Розпутнього Ігоря Миколайовича, 

Савона Ярослава Олександровича, Слєсарєва Миколи Васильовича та 

Явченко Дар’ї Вячеславівни щодо результатів іспиту на рівень володіння 

державною мовою та переглянути результати складеного ними іспиту на 

рівень володіння державною мовою, встановлені рішеннями Національної 

комісії зі стандартів державної мови від 16 серпня 2021 року № 89, від 

20 серпня 2021 року № 108, від 26 серпня 2021 року № 112, від 27 серпня 

2021 року № 114, від 28 серпня 2021 року № 119, від 31 серпня 2021 року 

№ 126, від 01 вересня 2021 року № 138, від 03 вересня 2021 року № 142 та від 

17 вересня 2021 року № 181. 

 

2. Встановити, що:  

Абраамян Ліліт Самвелівна склала іспит на рівень володіння 

державною мовою із результатом 80 %; 

Бондар Сергій Анатолійович склав іспит на рівень володіння 

державною мовою із результатом 85 %; 



Войденко Артем Сергійович склав іспит на рівень володіння 

державною мовою із результатом 75 %; 

Гуцул Олена Леонідівна склала іспит на рівень володіння державною 

мовою із результатом 70 %; 

Дорошенко Марина Олександрівна склала іспит на рівень володіння 

державною мовою із результатом 92 %; 

Зубков Артур Олегович склав іспит на рівень володіння державною 

мовою із результатом 70 %; 

Ільченко Олена Миколаївна склала іспит на рівень володіння 

державною мовою із результатом 78 %; 

Камінський Олександр Володимирович склав іспит на рівень володіння 

державною мовою із результатом 78 %; 

Клочко Сергій Васильович склав іспит на рівень володіння державною 

мовою із результатом 73 %; 

Ковальова Юлія Геннадіївна склала іспит на рівень володіння 

державною мовою із результатом 75 %; 

Коваль Дмитро Анатолійович склав іспит на рівень володіння 

державною мовою із результатом 76 %; 

Ковтун Наталія Миколаївна склала іспит на рівень володіння 

державною мовою із результатом 72 %; 

Кореніцин Сергій Анатолійович склав іспит на рівень володіння 

державною мовою із результатом 72 %; 

Лисенко Єлизавета Сергіївна склала іспит на рівень володіння 

державною мовою із результатом 73 %; 

Малімон Маргарита Вікторівна склала іспит на рівень володіння 

державною мовою із результатом 92 %; 

Ніканоров Сергій Олександрович склав іспит на рівень володіння 

державною мовою із результатом 62 %; 

Парілов Сергій Олександрович склав іспит на рівень володіння 

державною мовою із результатом 70 %; 

Рад Андрій Павлович склав іспит на рівень володіння державною 

мовою із результатом 75 %; 

Розпутній Ігор Миколайович склав іспит на рівень володіння 

державною мовою із результатом 74 %; 

Савон Ярослав Олександрович склав іспит на рівень володіння 

державною мовою із результатом 74 %; 

Слєсарєв Микола Васильович склав іспит на рівень володіння 

державною мовою із результатом 71 %; 

Явченко Дар’я В’ячеславівна склала іспит на рівень володіння 

державною мовою із результатом 76 %. 

 

3. Внести зміни в: 

Додаток 1 до рішення Національної комісії зі стандартів державної 

мови від 16 серпня 2021 року № 89, виключивши з нього пункт 424 «Лисенко 

Єлизавета Сергіївна 69 %»; 



Додаток 1 до рішення Національної комісії зі стандартів державної 

мови від 20 серпня 2021 року № 108, виключивши з нього такі пункти: 

1. «1057. Гуцул Олена Леонідівна 68%» 

2. «1827. Ковальова Юлія Геннадіївна 69%» 

3. «2515. Малімон Маргарита Вікторівна 65%»; 

Додаток 1 до рішення Національної комісії зі стандартів державної 

мови від 26 серпня 2021 року № 112, виключивши з нього пункт 31 «Бондар 

Сергій Анатолійович 60 %»; 

Додаток 1 до рішення Національної комісії зі стандартів державної 

мови від 26 серпня 2021 року № 114, виключивши з нього такі пункти: 

1. «326. Зубков Артур Олегович 46 %» 

2. «335. Ільченко Олена Миколаївна 65 %» 

3. «688. Ніканоров Сергій Олександрович 49 %» 

4. «846. Савон Ярослав Олександрович 69 %» 

5. «1153.Явченко Дар’я Вячеславівна 69 %»; 

Додаток 1 до рішення Національної комісії зі стандартів державної 

мови від 28 серпня 2021 року № 119, виключивши з нього пункт 232 

«Камінський Олександр Володимирович 69 %»; 

Додаток 1 до рішення Національної комісії зі стандартів державної 

мови від 31 серпня 2021 року № 126, виключивши з нього такі пункти: 

1. «2. Абраамян Ліліт Самвелівна 56 %» 

2. «301. Дорошенко Марина Олександрівна 87 %» 

3. «469. Коваль Дмитро Анатолійович 69 %» 

4. «939. Рад Андрій Павлович 67 %»; 

Додаток 1 до рішення Національної комісії зі стандартів державної 

мови від 01 вересня 2021 року № 138, виключивши з нього такі пункти: 

1. «245.Клочко Сергій Васильович 43 %» 

2. «280.Кореніцин Сергій Анатолійович 69 %» 

3. «460. Парілов Сергій Олександрович 67 %»; 

Додаток 1 до рішення Національної комісії зі стандартів державної 

мови від 03 вересня 2021 року № 142, виключивши з нього такі пункти: 

1. «528. Ковтун Наталія Миколаївна 69 %» 

2. «1036. Розпутній Ігор Миколайович 69 %»; 

Додаток 1 до рішення Національної комісії зі стандартів державної 

мови від 17 вересня 2021 року № 181, виключивши з нього пункт 1288 

«Слєсарєв Микола Васильович 65 %». 

 

4. Визначити, що: 

Ніканоров Сергій володіє державною мовою на середньому рівні 

другого ступеня; 

Абраамян Ліліт Самвелівна, Бондар Сергій Анатолійович, Войденко 

Артем Сергійович, Гуцул Олена Леонідівна, Зубков Артур Олегович, 

Ільченко Олена Миколаївна, Камінський Олександр Володимирович, Клочко 

Сергій Васильович, Ковальова Юлія Геннадіївна, Коваль Дмитро 

Анатолійович, Ковтун Наталія Миколаївна, Кореніцин Сергій Анатолійович, 



Лисенко Єлизавета Сергіївна, Парілов Сергій Олександрович, Рад Андрій 

Павлович, Розпутній Ігор Миколайович, Савон Ярослав Олександрович, 

Слєсарєв Микола Васильович та Явченко Дар’я Вячеславівна володіють 

державною мовою на рівні вільного володіння першого ступеня; 

Дорошенко Марина Олександрівна та Малімон Маргарита Вікторівна 

володіють державною мовою на рівні вільного володіння другого ступеня. 

 

5. Внести зміни до:  

Списку осіб, які володіють державною мовою на середньому рівні 

другого ступеня (Додаток 4 до рішення Національної комісії зі стандартів 

державної мови від 16 серпня 2021 року № 89), виключивши з нього пункт 43 

«Лисенко Єлизавета Сергіївна»; 

Списку осіб, які володіють державною мовою на середньому рівні 

другого ступеня (Додаток 5 до рішення Національної комісії зі стандартів 

державної мови від 20 серпня 2021 року № 108), виключивши з нього такі 

пункти: 

1. «163. Гуцул Олена Леонідівна» 

2. «249. Ковальова Юлія Геннадіївна» 

3. «363. Малімон Маргарита Вікторівна»; 

Списку осіб, які володіють державною мовою на середньому рівні 

другого ступеня (Додаток 5 до рішення Національної комісії зі стандартів 

державної мови від 26 серпня 2021 року № 112), виключивши з нього пункт 

13 «Бондар Сергій Анатолійович»; 

Списку осіб, які володіють державною мовою на середньому рівні 

другого ступеня (Додаток 3 до рішення Національної комісії зі стандартів 

державної мови від 27 серпня 2021 року № 114), виключивши з нього пункт 7 

«Зубков Артур Олегович»; 

Списку осіб, які володіють державною мовою на початковому рівні 

другого ступеня (Додаток 3 до рішення Національної комісії зі стандартів 

державної мови від 27 серпня 2021 року № 114), виключивши з нього такі 

пункти: 

1. «7. Зубков Артур Олегович» 

2. «14. Ніканоров Сергій Олександрович»; 

Списку осіб, які володіють державною мовою на середньому рівні 

другого ступеня (Додаток 3 до рішення Національної комісії зі стандартів 

державної мови від 27 серпня 2021 року № 114), виключивши з нього такі 

пункти: 

1. «47. Ільченко Олена Миколаївна» 

2. «116. Савон Ярослав Олександрович» 

3. «162. Явченко Дар’я Вячеславівна»; 

Списку осіб, які володіють державною мовою на середньому рівні 

другого ступеня (Додаток 5 до рішення Національної комісії зі стандартів 

державної мови від 28 серпня 2021 року № 119), виключивши з нього пункт 

20 «Камінський Олександр Володимирович»; 



Списку осіб, які володіють державною мовою на середньому рівні 

першого ступеня (Додаток 4 до рішення Національної комісії зі стандартів 

державної мови від 31 серпня 2021 року № 126), виключивши з нього пункт 1 

«Абраамян Ліліт Самвелівна»; 

Списку осіб, які володіють державною мовою на рівні вільного 

володіння першого ступеня (Додаток 6 до рішення Національної комісії зі 

стандартів державної мови від 31 серпня 2021 року № 126), виключивши з 

нього пункт 187 «Дорошенко Марина Олександрівна»; 

Списку осіб, які володіють державною мовою на середньому рівні 

другого ступеня (Додаток 5 до рішення Національної комісії зі стандартів 

державної мови від 31 серпня 2021 року № 126), виключивши з нього такі 

пункти: 

1. «64. Коваль Дмитро Анатолійович» 

2. «114. Рад Андрій Павлович»; 

Списку осіб, які володіють державною мовою на початковому рівні 

другого ступеня (Додаток 3 до рішення Національної комісії зі стандартів 

державної мови від 01 вересня 2021 року № 138), виключивши з нього пункт 

6 «Клочко Сергій Васильович»; 

Списку осіб, які володіють державною мовою на середньому рівні 

другого ступеня (Додаток 5 до рішення Національної комісії зі стандартів 

державної мови від 01 вересня 2021 року № 138), виключивши з нього такі 

пункти: 

1. «22. Кореніцин Сергій Анатолійович» 

2. «44. Парілов Сергій Олександрович»; 

Списку осіб, які володіють державною мовою на середньому рівні 

другого ступеня (Додаток 5 до рішення Національної комісії зі стандартів 

державної мови від 03 вересня 2021 року № 142), виключивши з нього такі 

пункти: 

1. «53. Ковтун Наталія Миколаївна» 

2. «100. Розпутній Ігор Миколайович»; 

Списку осіб, які володіють державною мовою на середньому рівні 

другого ступеня (Додаток 5 до рішення Національної комісії зі стандартів 

державної мови від 17 вересня 2021 року № 181), виключивши з нього пункт 

100 «Слєсарєв Микола Васильович». 

 

6. Видати Абраамян Ліліт Самвелівні, Бондару Сергію Анатолійовичу, 

Войденку Артему Сергійовичу, Гуцул Олені Леонідівні, Дорошенко Марині 

Олександрівні, Зубкову Артуру Олеговичу, Ільченко Олені Миколаївні, 

Камінському Олександру Володимировичу, Клочку Сергію Васильовичу, 

Ковальовій Юлії Геннадіївні, Ковалю Дмитру Анатолійовичу, Ковтун Наталії 

Миколаївні, Кореніцину Сергію Анатолійовичу, Лисенко Єлизаветі Сергіївні, 

Малімон Маргариті Вікторівні, Ніканорову Сергію Олександровичу, 

Парілову Сергію Олександровичу, Раду Андрію Павловичу, Розпутньому 

Ігорю Миколайовичу, Савон Ярославу Олександровичу, Слєсарєву Миколі 



Васильовичу та Явченко Дар’ї В’ячеславівні державні сертифікати про рівень 

володіння державною мовою відповідно до пункту 4 цього рішення. 

 

7. Апаратові Національної комісії зі стандартів державної мови 

(Журба К.) забезпечити: 

видачу державних сертифікатів про рівень володіння державною 

мовою шляхом їх розміщення в особистих електронних кабінетах 

претендентів; 

внесення до Реєстру державних сертифікатів про рівень володіння 

державною мовою записів про видачу державних сертифікатів про рівень 

володіння державною мовою не пізніше наступного дня після встановлення 

результатів іспиту на рівень володіння державною мовою. 

 

8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Голову 

Національної комісії зі стандартів державної мови Демську О. 

 

 

Голова               Орися ДЕМСЬКА 


